Протокол № 11
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 06 июня 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют- 7: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Суворов
А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 25м. В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина
А.И., помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., и.о.начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: г/директор АО «НТП» Науменков B.C. (уведомление от
05.06.19г. № 384), директор ООО «Оранжевая пирамида» Мануйлов А.В. (уведомление от 05.06.19г.
№ 385). Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют

Повестка: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Суворов А.Ф. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

По повестке:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских взносов:

- за II квартал 2019 года у АО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), При
этом АО «НТП» не исполнило свои обязательства по письму (вх. от 17.04.19г. № 641), которым
гарантировало погасить задолженность по членским взносам до 01.06.19г.;

- за июнь 2019 года у ООО «Оранжевая пирамида», ранее оплатившего членские взносы за
апрель - май текущего года.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением:

-вынести руководителю АО «НТП» предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам за II квартал 2019 года) в срок до
17.06.19г. включительно;

-вынести руководителю ООО «Оранжевая пирамида» предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за июнь 2019
года) в срок до 17.06.19г. включительно.

Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Вынести генеральному директору Акционерного общества «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПРОГРЕСС» (АО «НТП») Науменкову B.C. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за II квартал 2019 года)
в срок до 17.06.2019г. включительно.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «Оранжевая
пирамида» Мануйлову А.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам за июнь 2019 года) в срок до 17.0б.2019г.
включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Секретарь заседания

Председатель заседания А.Ф. Суворов

Н.В. Черных